[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024                                           г. Ачинск                                            041-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 24.06.2014
№ 330-п

	В связи с утверждением бюджета города Ачинска на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов, в соответствии с решением Ачинского городского Совета депутатов от 15.12.2023 № 44-278р «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 24.06.2014 № 330-п «Об утверждении Порядка выплаты подъемного пособия врачам-специалистам» (в ред. от 24.10.2014 № 454-п, от 01.06.2015 № 200-п, от 24.08.2015 № 277-п, от 21.09.2015 № 302-п, от 23.11.2015 № 410-п, от 24.12.2015 № 460-п, от 11.02.2016 № 052-п, от 04.04.2016 № 095-п, от 25.04.2016 № 120-п, от 08.08.2016 № 283-п, от 19.09.2016 № 321-п, от 09.02.2017 № 026-п, от 20.03.2018 № 075-п, от 10.08.2018 № 250-п, от 12.11.2018 № 395-п, от 27.01.2020 № 025-п, от 06.03.2023 № 056-п) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«С целью создания условий для привлечения специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием для работы в учреждениях здравоохранения, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712
«Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», решением Ачинского городского Совета депутатов от 15.12.2023 № 44-278р «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь статьями
36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.».

2. Внести в приложение 1 к постановлению следующие изменения:

	2.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. согласие на обработку персональных данных».

2.2. В абзаце 1 пункта 5 словосочетание «получатель пособия (работодатель)» читать «работодатель».

3. В приложении 1 к Порядку выплаты подъемного пособия при переезде на новое место работы врачам-специалистам учреждений здравоохранения, расположенных на территории города Ачинска, словосочетание «Главе города Ачинска Ахметову И.У.» читать «Главе города Ачинска Титенкову И.П.».

	4. Приложение 3 к Порядку выплаты подъемного пособия при переезде на новое место работы врачам-специалистам учреждений здравоохранения, расположенных на территории города Ачинска, изложить в новой редакции, согласно приложению.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.

6. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска							       И.П. Титенков

Приложение
к постановлению
администрации города Ачинска
от 12.02.2024 № 041-п

Приложение 3
к Порядку выплаты
подъемного пособия
при переезде на новое место работы
врачам-специалистам учреждений
здравоохранения, расположенных
на территории города Ачинска

Информация
о врачах-специалистах для выплаты подъемного пособия

	Наименование учреждения здравоохранения
	Количество врачей-специалистов, чел.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ачинская межрайонная больница»
	9
	9
	9

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства № 2»
	5
	2
	4

	Итого
	14
	11
	13

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg